
 COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO DI DETERMINAZIONE N. 5 DEL  16.01.2023 
 
OGGETTO: “ Elezioni Politiche  del 25 settembre  2022 – Approvazione 
Rendiconto”. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 
 
Viste ed esaminate le disposizioni contenute nella circolare ministeriale diramata dalla Prefettura   
in relazione alle spese di cui all’oggetto; 
 
Ritenuta la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per 
l’attuazione delle Elezioni Politiche  del 25 settembre  2022 in oggetto; 
 
Accertata la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni 
d’impegno e di liquidazione; 
 
Verificato che le competenze al componenti del seggio elettorale sono state liquidate in conformità 
a quanto stabilito dalla legislazione nazionale; 
 
Visto  il decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107; 
                                       
                                                                    DETERMINA 
 
1) Di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante e sostanziale della 

presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma complessiva ammonta a complessivi €.  
2.115,24  a carico dello Stato, in conformità alle seguenti risultanze: 
 

Spese di cui si chiede il rimborso STATO 
FASC.1 Competenze ai componenti dei seggi elettorali 

- Onorari ai Presidenti           €.          187,00 
- Onorari agli scrutatori e 

Segretari                               €.          725,00 
                                     Totale            912,00                        

 
 

 
 
 
 
€.                   912,00 

FASC.2 Prestazioni straordinarie rese dal personale 
comunale 
Dipendenti autorizzati 1 ore liquidate 

- Straordin. personale con p.o. €.       855,63 
- Oneri riflessi                              €.     276,37 

                                           Totale   1.132,00 

 
 
 
 
 
€.                1.132,00 

FASC.3 Spese per viaggi trasporto materiale elettorale  
 €.          71,24 
                                                            Totale     71,24 

 
 
€.            71,24 

                                         TOTALE €.          2.115,24 €.                2.115,24 
 
 
2) Di disporre che l’Ufficio Ragioneria appronti il predetto elaborato contabile secondo le 

indicazioni riportate nella circolare della Prefettura, indicata in premessa, e lo trasmetta 



corredato della relativa documentazione giustificativa, a tale Ufficio, entro e non oltre il 
prescritto termine di legge perentorio del 25.01.2023 previsto dall’ar. 15 del D.L. 18 gennaio 
1993 n. 8, come convertito dalla Legge 19 marzo 1993, n. 68, per i conseguenti provvedimenti 
di verifica e di rimborso da parte dello Stato. 

 Il Responsabile del Servizio Elettorale 
 F.to Mornico Dr. Patrizio 
 
 
Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto  il 
profilo della regolarità contabile  
PILA, li 16.01.2023 
                                                Il Responsabile del Serv.Finanziario 
    F.to   Toietti Rag. Daniela 
                                                          
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal    16.01.2023                  
per 15 giorni consecutivi 
 
PILA, li 16.01.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.to Mornico Dr. Patrizio 
 
 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 16.01.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               F.to Mornico Dr. Patrizio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


